Optatum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est votum, desiderium, desideria, brama, voto. — a) In plur. num. *Plaut. Capt.* 2. 2. 105. Di tibi omnes omnia optata asserant. Sic *Ter. Adelph.* 5. 9. 24. Di tibi semper omnia optata offerant. Rursus *Plaut. Asin.* 3. 3. 34. Si optata fiant, velim etc. *Cic.* 2. *Fam.* 1. In omnibus tuis rebus meis optatis fortuna respondit. *Id.* *ibid.* 13. Cur mihi non in optatis est complecti hominem florentem ætate, opibus etc.? *Ovid.* 11. *Met.* 104. Annuit optatis. — *Cic.* 1. *leg. Agr.* 1. 1. Hæc utrum cogitata sapientum, an optata furiosorum videntur? — b) In sing. num. *Cic. Pis.* 29. 46. Illud etiam accidit præter optatum meum: sed valde ei voluntate. *Id.* 3. *Off.* 25. 94. Impetrare optatum.

OPTOSTROTUM, i, n. 2. *ammattionato, pavimento di mattoni*, pavimentum lateribus coccilibus stratum: ab ὄστρός, coctus, hinc Græcis

ὄστρη πλυντός, coctus later, et στρωτόν, stratum; ut *lithostrotum* est e lapidibus stratum. Vox a Leico eupungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 164. Chamæstrotum, lithostrotum, optostrotum. Perperam hic scribitur *oblitrotum*. OPTUTU quasi optuita a verbo, quod est tuor et significat video. *Festus* p. 186. 18. *Müll.* At *Paul. Diac.* p. 187. 14. habet Obtutu. V. OB-TUTUS.

OPÜLENS, entis, et Opülentus, a, um, adject. Forma *opulens* est minus usitata et occurrit apud *Sall. Jug.* 72.; *Nepot. Chabr.* 3.; *Apul.* 8. et 10. *Met.*; et *Auson. Edyll.* 2. 7. — *Comp. Opulentior* 1. 1. et 2.; *Sup. Opulentissimus* 1. 1. et 11. — Ratione habita etymi est ab ops; hinc *Festus* de Ope agens p. 186. 28. *Müll.* Ergo opulenti dicitur terrestribus rebus copiosi. et *Farro* 5. *L. L.* 92. *Müll.* Opulentus ab ope, cui ea opium. Ab eadem in ops, qui ejus indiget. Similiter *opulenti* et *inopes* opponuntur apud *Cic. Amic.* 13. 47. Ex eo fieri, ut mulierculæ inagis amicitiarum presidia quærant quam viri, et inopes quam opulenti, et calamitosi, quam ii qui putantur beati. Cf. *eumd.* 2. *Off.* 20. 70. — Ceterum *opulens* et *opulentus* est opibus abundans, locuples, dives, copiosus, *λουσσιος*; it. *dovizioso, opulente, ricco, abbondante*: Fr. *riche, abondante, copieux*; Hisp. *rico, abundante, copioso*; Germ. *reich, wohlhabend*; Angl. *rich, wealthy, opulent, abundant*.

1.º) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, opibus abundans, locuples, dives: et occurrit — a) Absolute. *Plaut. Aulul.* 3. 4. 1. Facinus audax incipit Qui cum opulento pauper homine cepit habere negotium aut rem. *Cic.* 2. *Off.* 20. 70. Si opulentum fortunatumque defenderis: sin inopem etc. *Nepos Chabr.* 3. Neque animo æquo pauperes alienam opulentum intuentur fortunam. *Apul.* 10. *Met.* Matrona pollens et opulens. *Auson. Edyll.* 2. 7. Non opulens, nec egens. *Cic.* 3. *Nat. D.* 33. 81. Opulentissima et beatissima civitas. *Sall. Jug.* 72. Civitas magna et opulens pœne cuncta, aut prædæ fuit. *Cæs.* 3. *B. C.* 88. Potiri oppido pleno atque opulento. *Apul.* 8. *Met.* Castellum frequens et opulens. *Liv.* 9. 36. Arva Etruriæ opulenta. *Id.* 21. 43. Opulenta ac ditia stipendia facere. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 64. Tu facito, obsonatum sit nobis opulentum obsonium. *Sueton.* *Jug.* 30. Edes sacras opulentissimis donis adornavit. — b) Cum Ablativo. *Plaut. Epid.* 2. 2. 115. Adolescens auro opulentus. *Liv.* 1. 30. Gens opulentissima viris armisque. *Id.* 4. 34. Victor exercitus opulentus prædæ. *Id.* 7. 24. Victorem exercitum opulentumque Gallicis spoliis Romanam reduxit. *Sall. Jug.* 19. Quæ pars Nuuidie Mauritaniam attingit agro virisque opulentior. *Virg.* 1. *Æn.* 450. Hic templum Junoni ingens Sidonia Dido Condebat, donis opulentum et numine divæ. — c) Cum Genitivo. *Horat.* 1. *Od.* 17. 14. hic tibi Copia Manabit ad plenum benigno Kuris honorum opulenta cornu. *Tac.* 2. *Hist.* 6. sub fin. Provinciæ nec virorum inopes, et pecuniæ opulentiæ. *Liv.* 35. 1. sub fin. Eo victorem opulentum prædæ exercitum P. Cornelius reduxit. *Al. leg.* prædæ. ¶ 2. Prægnanti, uti ajunt, significatio est potens, potente. *Liv.* 32. 32. Opulentior factio, exclusis Ætolis, tenuit urbem. *Sall. Cat.* 57. Cognoveram, parvis copiis bella gesta cum opulentis regibus. ¶ 3. Item nobilis, nobile. *Ennius* apud *Gell.* 11. 4. Nam quam opulenti loquuntur pariter atque ignobiles, eadem dicta eademque oratio æqua non æque valet.